
 

 

Uchwała nr         / 2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                      2023 r. 

 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Dąbrowa  

z przeznaczeniem na wykonanie robót dodatkowych związanych z budową hali sportowej w Naroku. 

 

 

Na podstawie art. 8 a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 47 ust.2 ustawy 

z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 

2267) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej Gminie Dąbrowa w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 

tysięcy złotych) na wykonanie robót dodatkowych związanych z budową hali sportowej w Naroku. 

 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu Województwa Opolskiego na 2023 rok. 

 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia oraz przeznaczenia pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Opolskim a Gminą 

Dąbrowa. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

 

Na podstawie art. 8 a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094) samorząd województwa może udzielić innej jednostce samorządu 

terytorialnego pomocy, w tym pomocy finansowej. Ponadto art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. Wysokość dofinansowania – zgodnie z art. 47 

ust.2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 2267) – określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu 

terytorialnego, która udziela dotacji. 

Gmina Dąbrowa zwróciła się z prośbą o dofinansowanie prac i wyposażenia sportowego 

niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania hali sportowej w Naroku na łączną kwotę 

208 268,02 zł brutto. 

Gmina Dąbrowa jest w trakcie realizacji inwestycji pn. „Budowa hali sportowej w Naroku”, na 

którą uzyskała dofinansowanie w kwocie 3 690 000,00 zł z Polskiego Ładu. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania przetargowego wykonanie prac budowlanych na kwotę 

5 655,324,89 zł powierzono firmie POLBAU SP. Z o.o. z Opola. 

W trakcie realizacji ww. zadania wystąpiły okoliczności wskazujące na potrzebę wykonania 

dodatkowych prac celem zapewnienia właściwych warunków technicznych, użytkowych 

i bezpieczeństwa na obiekcie. Koszt przedmiotowych robót oszacowano w kwocie 116 838,21 zł 

netto, na podstawie kosztorysów sporządzonych w oparciu o ceny obowiązujące w IV kwartale 

2022 roku. Termin wykonania zadania wydłużono do końca kwietnia 2023 roku.  

Udzielone w ramach dotacji celowej środki w wysokości 50 000,00 zł zostaną przeznaczone 

na wykonanie robót dodatkowych związanych z budową hali sportowej w Naroku. Przedmiotowe 

zadanie stanowi zadanie własne Gminy Dąbrowa. 

Powyższa kwota została zabezpieczona w budżecie województwa opolskiego na 2023 rok. 

Mając na uwadze charakter zadania oraz cel jego realizacji, przyjęcie przedmiotowej uchwały 

należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


